





Węgierskie losy „Jo-sziv“ z roku 1888.

(Lose d. Ungarischen Vereines Jo-sziv (Gutes Herz) vom J. 1888).

36. Losowanie dnia 15. Maja 1901 w Budapeszcie.

Główne wygrane:

Table with 9 columns: Serya, Nr., koron, Serya, Nr., koron, Serya, Nr., koron. Lists winning numbers and amounts in crowns.

po 4 korony wygrywają:

Large table with 14 columns: Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr. Lists secondary winning numbers.

Large table with 14 columns: Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr., Ser., Nr. Lists remaining lottery numbers.

ciąg dalszy losów „Jo-sziv“ na następnej stronie.





**M. B.** Wspomniane obligacje może W.Pan śmiało zakupić. Jesteśmy bowiem przekonani, że oprócz dosadnego poprawienia dochodu uzyska znaczną zwyżkę w gotówce lub w kapitale. Co do bukowińskich obligów propinacyjnych pozwalamy sobie zwrócić uwagę W.Pana na okoliczność, że podlegają losowaniu al pari i że losują ich w znacznej ilości.

**Asekuracja losów.** Tak W.Pani jakoteż wszystkim naszym p. t. abonentom i klientom, polecamy jak najgoręcej ze względu na zbliżające się losowanie pożyczki państwowej z roku 1860, ubezpieczać te losy do ciągnięcia 1. sierpnia, albowiem różnica między najmniejszą wygraną kor. 232 a wartością kursową kor. 350 czyni kor. 118, jest przeto tak znaczna, że byłoby grzechem nie do darowania nie korzystać z dobroczynnej instytucji, jaką jest asekuracja losów.

**U. B.** Chętnie służymy każdą informacją, a gdyby przedmiot informacji nie cierpiał zwłoki i wymagał niezwłocznej odpowiedzi, nie czekamy do następnego numeru „Nadziei“, by skorzystać z Skrzynki pocztowej, lecz odpowiemy natychmiast listownie.

**A. K. J. A.** Nic nie losowano.

### Opłata cła.

Na miesiąc Czerwiec 1901 wynosi ażio w srebrze wedle rozporządzenia ministerstwa finansów 19½%.

		Kurs	Porównanie za koron 100
20-frankówki . . . .	zł. 8.— w zł.	kor. 19.09	kor. 119.39
20 marek . . . . .	„ 9.88 „	„ 23.52	„ 119.—
20 koron . . . . .	„ 8.40 „	„ 20.14	„ 119.87
Srebro . . . . .			„ 119.50

Zatem 20-markówki najlepiej się rentują do opłaty cła.

### Wiadomości bankowe, kolejowe i ekonomiczne.

**Bank ziemski w Poznaniu.** Sprawozdanie z działalności tego Banku za rok 1900 przedstawia w cyfrach nader korzystnych stan jego interesów. Kapitał akcyjny Banku, reprezentowany przez trzy emisje akcji wynosi 2.903 tysięcy marek, podczas gdy fundusze rezerwowe dochodzą do sumy 123 tysięcy marek. Pierwiastkowy kapitał zakładowy wynosi 50 tysięcy marek. Całkowity obrót Banku dał ostateczną sumę 12.207 tysięcy marek i czystego zysku 154 tysięcy marek, z których po odciążeniu na fundusze rezerwowe, przeznaczono 104 tysięcy marek na dywidendę, wynoszącą 4 procent. Stan majątkowy Banku wykazuje pozycje następujące: wierzytelności hipoteczne 678 tysięcy marek, parcelacje 3.424 tysięcy marek, osadnicy 1.359 tysięcy marek, nieruchomości własna w Poznaniu — 216 tysięcy marek, oraz 378 tysięcy marek, innych sum drobniejszych.

**M. A. v. Rothschild & Söhne w Frankfurcie n/M.** Rodzina Rotszylców zdecydowała się utrzymać dom bankowy we Frankfurcie, skąd wiedzie swój początek. Na czele tej instytucji finansowej stanie jeden z członków domu Rotszylców wiedeńskich.

**Stowarzyszenie akcyjne dla handlu drzewem (Holzhandel Actien-Gesellschaft)** przedłożyło bilans za pierwszy rok istnienia. Mimo odpisania znacznych kosztów założenia i stempla akcyjnego, czysty zysk wynosi 390.000 koron, a dywidenda 12 koron czyli 6 procent. Walne zgromadzenie zwołano na dzień 20. Maja. Towarzystwo w ostatnich dniach rzuciło się także na interes drzewem miękkim i w tym celu wzięło w dzierżawę od bar. Poppera jego zakłady w Wygodzie w powiecie dolinińskim.

**Węgierskie akcyjne Towarzystwo dla przemysłu cukrowego** wypłaca z czystego zysku w kwocie 2,211.326 kor., dywidendę 150 kor. od akcji i sumę 450.000 kor., przenosi do funduszu rezerwowego.

**Towarzystwo kolei orientalnych** wypłaca dywidendę w kwocie 16 franków od akcji, co razem czyni sumę 1,600.000 franków.

**Kolej Lwów-Bełzec.** Na walnem zebraniu akcjonariuszów kolei Lwów-Bełzec przedłożono rachunki za rok ubiegły. Dochody wynoszą 647.779 koron, wydatki 393.174 koron, nadwyżka 255.305 koron (więcej o 41.150 koron w roku poprzednim). Dywidendę za priorytety wyznaczone 16 koron 60 hal. Do rady nadzorczej wybrani ponownie: pp. Popowski, ks. Sergiusz Radziwiłł i Otto Seydel.

**Kołołomyjskie koleje lokalne.** Przed kilku dniami odbyło się Wiedniu Walne Zgromadzenie akcjonariuszów kołołomyjskich kolei lokalnej pod przewodnictwem ks. Sergiusza Radziwiłła. Dochody w roku zeszłym wynosiły 89.626 K. (więcej o 5.658); wydatki 89.735 K. (mniej o 55.188 K.); niedobór 109 K., a wraz z pokryciem procentów niedobór wynosi 14.455 koron. — Wraz z dawnym niedoborem przeniesiono na nowy rachunek 182.252 kor. Do rady nadzorczej wybrani ponownie: ks. Sergiusz Radziwiłł, hr. Jan Stadnicki i Jakób Finger.

**Kolej Kołołomyja Słoboda rungurska.** — *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie ministerstwa, zmieniające ustępy 3 i 9 paragrafu 7 aktu koncesji kolei żelaznych Kołołomyja-Słoboda rungurska, mianowicie ustęp 3 brzmi teraz: Spółka uprawniona jest dla zaciąganych przez nią pożyczek pierwszeństwa wydawać obligi częściowe, opiewające na ustawową walutę krajową, a pod warunkami, jakie rząd bliżej oznaczy. Ustęp zaś 9 brzmi: Statuta spółki oraz formularze obligacji pierwszeństwa tudzież akcji zakładowych i akcji pierwszeństwa podlegają zatwierdzeniu władzy rządowej.

**Nordbahn.** Na odbytem Walnem Zgromadzeniu akcjonariuszy kolei północnej im. Ferdynanda. uchwalono w myśl wniosku zarządu rozdzielić dywidendę w łącznej sumie po 283½ koron. Przyjęto również wniosek zaciągnięcia 4% pożyczki w sumie 60 milionów koron, celem udotowania funduszu rezerwowego budowy dla przedsiębiorstwa kolejowego z wyłączeniem kolei lokalnych. Na zapytanie jednego z akcjonariuszy, przewodniczący Pallavinici oświadczył, że nie może jeszcze w tej chwili osądzić, w jakim stopniu kanał Dunaj-Odra oddziała na interesy kolei północnej. Ponieważ jednak kanał ten przynajmniej za lat 10 dopiero otwarty zostanie dla ruchu publicznego, przeto na razie nie ma powodu do zaniepokojenia.

**Kolej południowa** Przed kilku dniami odbyło się Walne Zgromadzenie akcjonariuszy kolei południowej. Po bardzo burzliwej, 4 godzinnej dyskusji, wśród której jeden z akcjonariuszy żądał nawet postawienia Rady nadzorczej w stan oskarżenia za nieprawne pobieranie tanytem w roku 1899, ostatecznie udzielono Zarządowi absolutoryum i uchwalono rozdzielić 3-frankową dywidendę.

**Stan zasiewów.** Z odnośnej relacji ministerstwa rolnictwa wyjmujemy następujący ustęp ogólny: Chłodna deszczowa aura panowała niepodzielnie przez cały Kwiecień. Także i pierwsza połowa Maja obfitowała w opady, które przyczyniały się bardzo znacznie do rozwoju roślin. Zsiewy ozime wskutek chłódów nocnych ucierpiały znacznie, a stan ich z wyjątkiem Dolnej i Wyższej Austrii, krajów alpejskich i Śląska pogorszyły się bardzo. Dla pszenicy rokują najlepsze nadzieje Czechy, Morawy i Galicya. Stan żyta można w krajach alpejskich i na Śląsku określić jako „przeważnie dobry“, w Czechach i Morawach „średni“, a w Galicyi „mierny“. Rzepakowi poszkodziły bardzo zimna w Czechach i na Morawach. W Dolnej i Górnej Austrii i Stryi rzepak jest stosunkowo znacznie lepszym. Zsiewy jare rozpoczęły się na dobre dopiero w drugiej połowie kwietnia, głównie z powodu nadmiernej wilgoci. Zsiewy kukurydzy skończono dopiero w Dalmacji. Obfity opad wpłynął dobrze na koniczyne i łąki z wyjątkiem niektórych okolic w Czechach i Morawach. Zsiew kartofel jeszcze nie ukończony. Buraki już zasiane. W Galicyi ucierpiały one bardzo wskutek mrozów nocnych. Zwierzęcych szkodników nigdzie dotychczas nie zauważono. Winnice wszędzie prawie ucierpiały bardzo znacznie wskutek ostrej zimy.

### Pogląd giełdowy.

Przedłożenie inwestycyjne i przedłożenie budowy kanałów wodnych, które w najbliższej przyszłości mają przejść przez Radę państwa, staną się niezawodnie powodem ożywionego ruchu na giełdzie. Wprawdzie giełda wiedeńska zawsze jeszcze nie jest w stanie wyenmanecypować się z zupełnej stagnacji, która ją opanowała od lat dwóch, ale pomimo tego ogólnie spodziewają się teraz czasów lepszych i ruchu bardziej ożywionego niż dotychczas. Spodziewamy się, że najbliższe operacje finansowe ze strony rządu staną się powodem polepszenia sytuacji. Polepszenie to musi nastąpić przez zakupno papierów lokacyjnych ze strony rąk silnych. Niestety najlepsze akcje są do dziś tak zaniedbane a to z winy miarodajnych sfer finansowych, że dopiero energiczna działalność najważniejszych instytucji finansowych może pod tym względem wywołać zmianę pożądaną. Austriacki zakład kredytowy dla handlu i przemysłu zaznacza wprawdzie w tym roku nadzwyczajny dochód K. 500.000 — z przedsiębiorstw naftowych na Kaukazie, jednak przeważna część tego nadzwyczajnego zysku ma być zużyta na odpisanie strat z innych działów interesów naftowych. Więcej spodziewa się giełda od walorów przedsiębiorstw przewozowych, a to z powodu bardzo ożywionego ruchu przewozu węgla kamiennego, i z powodu spodziewanego ruchu przewozowego zboża z Węgier za granicę. Na dalszy przebieg kursów walorów górniczych, i walorów przedsiębiorstw wyrobów żelaza zapatrują się stosunkowo z wielkim sceptycyzmem a to z tego powodu, gdyż ogólnie panuje przekonanie, że kurs obecny tych papierów jest za wysoki. Znaczną zniżkę w kursach zaznaczają papiery kopalń nafty i akcje różnych tramwajów. Na targu rent i papierów lokacyjnych ruch był dosyć ożywiony, jednak pomimo tego kurs takowych nie wiele się podniósł. Dewizy i waluty zaznaczają tylko małe zmiany.

Wykaz kursów na giełdzie wiedeńskiej od 17. do 31. maja 1901.

Table of exchange rates for various securities and currencies. Columns include 'wart. nomin.', dates from 17 to 31, and categories like 'Papiery wartościowe', 'Dywidendy', and 'Kupony premiowe'. Includes sub-sections for 'Kursy lwowskie' and 'Wiedeński kurs giełdowy losów'.

Kursy lwowskie. Table listing exchange rates for various bank notes and securities in Lviv as of May 30, 1901. Includes 'AKCYE za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obilgi', and 'Monety'.

Wiedeński kurs giełdowy losów. Table listing exchange rates for various types of lottery tickets (Losy) in Vienna as of May 30, 1901.

Kupony premiowe (Prämien Scheine) and Przegląd targu zbożowego. Table listing exchange rates for premium bonds and a grain market overview in Lviv as of May 30, 1901.

## PROMESY

na

# LOSY MIASTA WIEDNIA

Clagnienie dnia 2. Lipca 1901.

Główna wygrana:

## 400.000 koron

Po 11 koron za sztukę

sprzedają:

### AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

## Na następne ciagnienia polecamy:

Losy miasta

Główna wygrana kor. 40.000

Najmniejsza wygrana kor. 130.

Clagnienie d. 15. Czerwca 1901.

W spłatach miesięcznych:  
po 8 kor.

## BUDY

LOSY

Główna wygrana kor. 300.000

Najmniejsza wygrana 400 koron.

Clagnienie d. 1. Lipca 1901.

W spłatach miesięcznych:  
po 16 kor.

## kredytowe

z roku 1858.

Wiedeńskie

Główna wygrana kor. 400.000

Najmniejsza wygrana 300 kor.

Clagnienie d. 1. Lipca 1901.

W spłatach miesięcznych:  
po 16 kor.

## losy komunalne

Austryackie losy

Główna wygrana kor. 40.000

Najmniejsza wygrana kor. 28.

Clagnienie d. 1. Lipca 1901.

W spłatach miesięcznych:  
po kor. 10 na 5 losów.

## Czerwonego Krzyża

Już po złożeniu pierwszej raty należą wszystkie wygrane do nabywcy

Losy oryginalne za gotówkę po kursie najtańszym

### AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie. — Rok założenia 1853.

Jako znakomitą lokację kapitałów

polecamy

## 4% Listy zast. gal. Banku krajowego

nad wszelką wątpliwość pewne mające nie tylko gwarancję Banku, ale i całego kraju.

### AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie — Rok założenia 1853.

Najkorzystniejsze

# GRUPY LOSÓW

na spłaty miesięczne

pod najprzystępniejszymi warunkami:

1 Kwit premiiowy 3% losu kred. ziemsk. I. em.

8 ciagnień rocznie.

Wszystkie 3 losy

w

ratach miesięcznych

po 4 kor.

1 Los Bazyliki (budowy tumu)

1 Los J6-sziv

1 Kwit prem. 4% węg. losu hip.

11 ciagnień rocznie

wszystkie 4 losy

w

ratach miesięcznych

po 4 kor.

1 Los Bazylika (budowy tumu)

1 Los serbski 10-frank. (tytoniowy z r. 1888)

1 Los J6-sziv

5 losów J6-sziv (towarzystwo dobroczynne „dobrego serca“)  
2 ciagnienia rocznie.w  
ratach miesięcznych

Główna wygrana 30.000 kor.

po 4 kor.

3 losy serbskie 10-frankowe

3 ciagnienia rocznie.

Główna wygrana 100.000 fr.

w  
ratach miesięcznych  
po 4 kor.

1 Los włoski Czerwonego Krzyża

10 ciagnień rocznie.

1 Kwit premiiowy 3% losu kred. ziemsk. I. em.

Wszystkie 3 losy

w

ratach miesięcznych

po 6 kor.

1 Kwit prem. 4% węg. losu hip.

Oprocz powyższych losów można nabyć także i wszystkie inne losy za osobną umową w spłatach miesięcznych.  
Po spłaceniu umówionej ceny kupna wydaje się losy oryginalne właścicielowi kwitu ratalnego.

### AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Rok założenia 1853.

## Ubezpieczenie losów

od straty przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną  
przyjmujemy  
przed każdym ciagnieniem jak dotychczas najtaniej.

Taryfa premiiowa dla ubezpieczenia od straty na kursie.

przy losowaniu włącznie do 15. Czerwca 1901.

Nazwa losu	Na ciagnienie dnia	Premia		Ewentualna strata na kursie	
		k.	h.	k.	h.
Losy miasta Budy	15. Czerwca	2	15	33	—
Austr. losy kredytowe	1 Lipca	1	75	59	—
4% losy państw. z r. 1854	"	42	—	292	—
Wiedeńskie losy komunalne	"	2	10	120	—
Austr. losy Czerw. Krzyża	"	—	30	22	—
Losy Salma	15. "	3	—	81	—
Losy Clary ego	31. "	1	50	33	—

Uwaga. Przy listownem zgłoszeniu ubezpieczenia i przesyłce premii prosimy zwrócić uwagę na to, że prócz kwoty na premię należy się 10 hal. na opłatę powrotnego porta i 14 hal. na stempel; dlatego opłata cała powiększa się o 24 hal.

### AUGUST SCHELLENBERG i SYN

Dom bankowy i kantor wymiany.

Rok założenia 1853.